________________________________________________________________________________

Publicada no Diário Oficial da União nº 230, Seção 1, pág. 2-3, de 29 de novembro de 2012.

PORTARIA ANAC Nº 2577, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL -

ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de setembro de

2005, e 35, inciso II, do Anexo I do Decreto nº 5.731, de 20 de março de 2006, tendo em vista o

disposto nos arts. 11, inciso IX, da mencionada Lei, e 12 do Regimento Interno aprovado pela

Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com as alterações posteriores,

Considerando o despacho da Exma. Sra. Presidenta da República referente à Exposição de

Motivos nº 12, de 24 de novembro de 2012, da Secretaria de Aviação Civil da Presidência da

República, publicada no Diário Oficial da União de 26 de novembro de 2012, Seção 2, página 2,

RESOLVE:

Art. 1º  Tornar pública a decisão da Diretoria, em sua Reunião Administrativa de 27 de

novembro de 2012, no sentido da designação do Diretor-Presidente para proceder à relatoria dos

processos originados da Superintendência de Infraestrutura Aeroportuária, nos termos do art. 2º, inciso

II, da Instrução Normativa nº 33, de 12 de janeiro de 2010.

Art. 2º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS